
 
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

 (Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

                                                    
Provvedimento del Responsabile dell’Area Amministrativa  

 
Num. 185  del  16.10.2019 

 
 
Oggetto: Affidamento incarico alla HDI Assicurazioni per stipula Polizza Fidejussoria 

mediante procedura negoziata in economia con affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera A) del D.Lgs n° 50/2016 coordinato con il D.Lgs n° 
56/2017. Cod. CIG:7B22A3A568 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
- VISTA  la delibera di G.M. n° 65 del 03/07/2019 avente per oggetto:”Approvazione protocollo 
d'intesa e della Convezione speciale, con l'Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di Palermo — 
Territorio, per rinnovo della gestione, in modalità autogestita, delle attività dello Sportello Catastale 
Decentrato per gli anni 2019-2020-2021”;  
- VISTA  la delibera di G.M. n° 85 del 16.10.2019 avente per oggetto: “Modifica delibera di G.M. 
n° 65 del 03/07/2019”; 
- VISTA  la nota n° 3403 del 05/06/2019, con la quale l’Agenzia Entrate – Direzione Provinciale di 
Palermo Ufficio Provinciale – Territorio, chiede una idonea polizza fideiussoria per il rinnovo dello 
sportello decentrato autogestito pari ad €. 5000,00 (cinquemila/00); 
- CONSIDERATO  che occorre procedere alla stipula di una polizza fideiussoria, a garanzia delle 
obbligazioni previste dalla convenzione per il periodo dal 01/08/2020 al 24/08/2023; 
- VISTA  la richiesta di preventivo di spesa, del 30/09/2019 prot. n° 7158,  inoltrato alla HDI 
Assicurazioni di Termini Imerese per la stipula di polizza fideiussoria per il rinnovo dello sportello 
decentrato autogestito; 
- VISTO  il preventivo di spesa di € 600,00  inoltrato dalla HDI Assicurazioni di Termini Imerese, 
acquisito al protocollo generale col n° 7318 del 08/10/2019, per stipula della polizza fidejussoria 
per rinnovo convenzione con l’Agenzia Entrate – Direzione Provinciale di Palermo Ufficio 
Provinciale – Territorio,  per la copertura del periodo dal 01/01/2020 al 24/08/2023; 
- VISTO  l’art. 36 del Codice dei Contratti D.Lgs 18/04/2016 n° 50, e le linee guida attuative 
emanate dall’ANAC che dispongono che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determina di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ei criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
- VISTO  il regolamento comunale dei procedimenti di spesa in economia approvato con De 
librazione del Consiglio Comunale n° 02 del 08/04/2011; 
- VISTO  il D.Lgs 18/08/2000, n°267, recante: “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
- VISTO  il codice dei “Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, emanato con D.Lgs 
18/04/2016, n° 50 coordinato con il D.Lgs n° 56/2017; 
 
 
 



 
 
- CONSTATATO  che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art 55, comma 5 
della L. 08/05/1990 n° 142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15/05/1997 n° 127; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE  alla compagnia assicurativa  HDI Assicurazioni, Agenzia Generale di Termini 
Imerese, con sede nella  Via Falcone e Borsellino n° 105,  l’incarico per l’emissione della polizza 
assicurativa come sopra specificato; 
DI IMPEGNARE  la complessiva spesa di €. 600,00 al Capitolo 10160317/1 (imp. n. 877 del 
16.10.2019) del Bilancio 2019; 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 
quindici giorni consecutivi. 
 
      Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
         f.to Geom. Giuseppe Cerasa 
 
 
 
                Visto di controllo 
Ai sensi dell’art. 184, del D.Lgs. 267/2000 
 
IL Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to  Dott. Fabio Termine      

 

 
 
 
 
 

  
          
 


